CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao órgão competente para que seja realizado UM ESTUDO PARA DAR

CONTINUIDADE NA URBANIZAÇÃO DO PARQUE ECOLÓGICO, COM INÍCIO NA RUA ANTÔNIO

ANGELINO ROSSI (ANTIGA 80) NO JARDIM MORADA DO SOL E TÉRMINO NO JARDIM PAULISTA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos moradores Indaiatubano,

para que seja realizado UM ESTUDO PARA DAR CONTINUIDADE NA URBANIZAÇÃO DO PARQUE

ECOLÓGICO, COM INÍCIO NA RUA ANTÔNIO ANGELINO ROSSI (ANTIGA 80) NO JARDIM MORADA

DO SOL E TÉRMINO NO JARDIM PAULISTA.

Na atualidade a urbanização do parque ecológico se estende apenas até a Rua Antônio Angelino

Rossi no Jardim Morada do Sol, a sua continuidade é de extrema importância tanto para os moradores

quantos aos visitantes de nossa cidade, já que o parque ecológico é um dos nossos maiores pontos

turísticos.

A urbanização também traria junto a ela o incentivo aos moradores de realizarem atividades

físicas através da pista da caminhada, campos de areia, playgrounds e academias para a terceira idade,

beneficiando todas as faixas etárias do nosso município.

Outro ponto muito importante que seria beneficiado através da urbanização da área é a

segurança do bairro, hoje muitos assaltos acontecem no local devido à falta de iluminação pública que é

muito precária facilitando a pratica de atividades criminosas.

Assim sendo a satisfação da presente indicação, fará com que a população de um modo geral,

tenha ganhos concretos.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 28 de junho de 2019.

Atenciosamente,

JOÃO DE 6OUZA NETO
JANUB4 DA BANCA

Vlreador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1407/2019
05/07/2019 - 09:33

PROT-CMI 1407/2019
05/07/2019 - 09:33
IND 1011/2019

PROT-CMI 1407/2019
05/07/2019 - 09:33
IND 1011/2019